1

ペイレンジャー

報道関係者各位

2021 年 6 月 28 日

株式会社ゆうちょ銀行

「払込票をゆうちょPayで払ってポイント還元キャンペーン」の実施について
～ゆうちょPayで、いつでもどこでも払込票のお支払いができます～

株式会社ゆうちょ銀行（東京都千代田区、取締役兼代表執行役社長 池田 憲人、以下「ゆ

うちょ銀行」）は、7月 1日（木）から、「払込票をゆうちょ Pay で払ってポイント還元キャ

ンペーン」を実施いたしますので、お知らせいたします。

1．キャンペーンについて

キャンペーン期間中、ゆうちょ Pay で支払可能な、1,000 円(税込)以上の払込票をお

支払いいただいた方に、100円分相当のゆうちょPayポイントをもれなくプレゼント。

【概 要】

期  間 キャンペーン条件 特 典 (ゆうちょPayポイント) ポイント付与時期

2021年 7月 1日(木)～

2022年 3月 31日(木)

キャンペーン期間中に

1,000円(税込)以上の

払込票をゆうちょPay

でお支払い

ゆうちょPayポイント

100 ポイント

(100円分相当)

をもれなくプレゼント

利用月の翌月末(予定)

ポイント有効期間は

付与日から3カ月間

※特典上限は、おひとり様、月に1回（100ポイント）です。

条件を満たすお支払いが毎月ある場合は、毎月100ポイントを

プレゼントいたします。（最大10％還元）

※キャンペーンの詳細については、こちらをご参照ください。

https://www.jp-bank.japanpost.jp/campaign/yuchopay/cpn_yp_payment.html

2．ゆうちょPayでお支払い可能な払込票について

ゆうちょPayのロゴが掲載されている払込票に加え、「PayB」がご利用可能な全ての払

込票でお支払いいただけます。

そのほか、収納代行会社「電算システム」と、ゆうちょ Pay の取り扱いに係る特約を

結んだ企業等が発行する払込票でもお支払いいただけます。

ご利用可能な払込票一覧については、こちらをご参照ください。

https://www.jp-bank.japanpost.jp/kojin/sokin/yuchopay/kj_sk_yp_shop.html

3．ゆうちょPayポイントについて

ゆうちょPayポイントは、ゆうちょPayが利用できる店舗等で、1ポイント＝1円分相

当としてお支払いに利用できます。

～ ゆうちょPayのサービス概要 ～

「ゆうちょPay」は、ゆうちょ銀行の口座をお持ちのお客さまが、ゆうちょ銀行とご契約い

ただいた店舗等での代金のお支払いの際、専用のスマートフォンアプリを操作する事で、予

め登録したゆうちょ銀行口座から代金を即時に引き落とす、クレジットカードの登録や事前

チャージ等の必要がない、銀行口座直結型のスマホ決済サービスです。

店舗等でのお支払いの他に、払込票のお支払いや口座残高の確認もできます。

是
非

こ
の
機
会
に
‼

2

【お客さまのお問い合わせ先】
ゆうちょPayサポートデスク
0120-387-186
受付時間   平 日  9:00～21:00

        土・日・休日
         12/31 ～ 1/3
※携帯電話等からも通話料無料でご利用いただけます。
※IP電話等一部ご利用いただけない場合があります。

9:00～17:00